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Сержант польської поліції убив вязнів Багіньского 
і Вєчоркевіча, яких відставлювано до СРСР

В Німеччині відбудуться дру- ГОЛОД І НУЖДА СЕРЕД МАЙНЕРІВ
НОВОЇ СКОШІЇ ЗРОСТАЮТЬ.

БАПНЬСКІ І ВЄЧОРКЕВІЧ БУЛИ ЗАСУДЖЕНІ МИНУЛОГО 
РОКУ ЗА ВИСАДЖЕННЯ ВАРШАВСЬКОЇ ЦИТА­

ДЕЛІ В ЖОВТНІ 1923 РОКУ.

гі вибори президентаНа пропозицію радянської влади польський уряд згодився-ви­
міняти їж за двох Поляків, то буди засуджені на 

кару сперти в Радянському Союзі. t Проеінціональний уряд і сталева корпорація не роблять нічого, 
щоб привести до полагодження страйку.ПІДЧАС НЕДІЛЬНИХ ВИБОРІВ НІКОТРИЙ КАНДИДАТ НЕ Байкарською конституцією, я 

ДІСТАВ ПОТРІБНОЇ БІЛЬШОСТИ ГОЛОСІВ. ка є органічним законом ні­
мецької республіки, дістали 
більше як 12 міліонів голосів.

ти за участь в висадженню вар-1 
шавської цитаделі в жовтні '
1923 р. Пізніше кару смерти за-1 БЕРЛІН, ЗО. березня, 
мінено їм на досмертну вязни- статечний вислід недільних

президіяльних виборів в Ні-

ВАРИ1АВА, 1. квітня. — Кіль­
ка днів тому назад польський 
уряд згодився виміняти двох 
політичних вязнів, Багіньского 
і Вєчоркевіча, за двох Поля­
ків, що були засуджені на ка­
ру смерти в Радянському Сою-

Г А ЛІ ФАКС, 31. березня. — В 
страйку маннерів Нової Скошії 
нема ніякої зміни. Ні провінці- 
ональний уряд, ні сталева кор­
порація не підпринимають нія- 

кроків, щоб привести до 
полагодження страйку.

Тут були президент і віце- 
президент Брітіш Емпаер Стіл 
Кориорейшен, Волвин і Мек- 
Лорг, та відбули конференцію 
з -лремієром Армстронгом. Од­
нак кожний з них заявляє, що 
не має нічого до оповіщення.

А за тоїї чає, як уряд і ком­
панія повчать, нужда і голод 
серед маннерів з кожним днем 
збільшлютьси.

Від допомогового комітету 
в Глейс Бей наспіла відомість, 
що треба негайно $3,000, 
що робота комітету має про- 
довжатисн.

Також оказуються неправди­
вими поголоски, 
екзекутнва 
Воркерс оф Амеріка" рішила 
виплачувати майнерам страй­
кову платню.

О- партій 10,387,323.
Отто Бравн. соціаліст 

7,785,678.
Цими партіями є центристи, 
демократи й соціалісти.

Таким робом їх сила сказа­
лася більшою від сили реак­
ційного бльоку, що попирав 
Ярреса, який дістав поверх 10 
міліонів голосів.

цкі.
Др. Вільгельм Маркс, цен- 

3,883,676.
Сержант Мурашко заявив, меччииі виказує, що нікотрий 

що допустився убійсгва ніби- з сімох кандидатів не одержав 
то у відплату за негідне тра- потрібної більшости голосів, 
ктування, якого він зазнав, ко- як цього вимагає конституція.

В наслідок того мусять відбу- 
( Можна бути більше як не в- тиси другі вибори. 4 

ним, що убійство Багіньского Другі вибори назначені на 
і Вєчоркевіча було уплянова- день 26. квітня. В той день кан- 
не самим польським урядом і 
Мурашко був лише оруддим в 
рухах инших.)

трист
Ернест Те.тьман, комуніст — 

1,896,553.
кихзі. нк-

Коли вязнів відставлювано 
до радянського кордону, на 
них напав сержант польської 
поліції Мурашко і вбив їх.

Багіньсхі і Вєчоркевіч, які 
давніше були офіцирами в 
польській армії, булиЩасудже- 
ні минулого року на кару смер-

Гельпах, демократ — 1,565,-ли жив в Росії.
136.

Др. Гельд, баварська парод­
ії я партія— 1,002,278.
„Ген. Людендорф, фашіст — 

284,471.
Уневажнених бальотів — 

34,152.
Всіх голосів віддано 26,812,- 

000. в це трошки менше як 69 
проц. всіх управнених до голо­
сування.

Три партії, що стоять за

МАРКС ЗНОВУ КАНДИДА­
ТОМ ЦЕНТРИСТІВ.

що головна 
“Юна її те д Майн

дидат, що одержить найбіль­
ше число голосів, буде прого­
лошений вибраним.

Число голосів ріжних канди­
датів ' підчас недільних вибо­
рів представляється так:

Др. Карль Яррес, кандидат 
обеднаних націоналістичної й 
консервативної б у рЖуазних

БЕРЛІН, 1. квітня. — Вико­
навчий Комітет центристської 
партії рішив вчера поставити 
кандидатуру д-ра Вільгельма 
Маркса, бувшого канцлера, на 
президента Німеччини підчас 
других президіяльних вибо­
рів, що відбудуться 26. квітня.

БОРА ЗА ЗАПРОШЕННЯМ С.Р.С.Р. НА 
КОНФЕРЕНЦІЮ РОЗЗБРОЄННЯ.

В ШВЕДСЬКІЙ АРМІЇ ВИКРИТО ПРО­
ТИДЕРЖАВНИЙ ЗАГОВІР.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ДЕМОН­
СТРАЦІЮ БЕЗРОБІТНИХ.ЛИСТ СУН ЯТ СЕНА ДО РАД, СОЮЗАСенатор відвідав Білий Дім І обговорював справу надходячої 

конференції з президентом Кулиджом.
ШТОКТОЛЬМ, Швеція, 28. 

березня. — В трох полках 
шведської армії арештовано 
65 комуністів.

Поліцій каже, що викрила в 
армії комуністичний заговїр, 
який мав на цілії повалити те­
перішній уряд і встановити 
диктатуру пролєтаріяту.

Слідство поліції виявило,

що шведські комуністи стоять 
в тісних зносинах з комуніста­
ми в инших державах. Арешт\ - 
ванни комуністів продовжает|,-

I
СУДБУРИ, Онт., 31. березня. 

І— Більше як 200 безробітних 
іуладили тут вчера демонстра­
цію, йдучи походом до офісу 
мейора Гилса з наміром проси­
пі від муніціпїлу допомоги.

Проти безробітних вислано 
поліцію, яка розбила демон­
страцію. Для помочі місцевої 
поліції випозичено' екстра по­
ліцаїв з місточка Копер Клиф.

Ще від 1921 року, коли без­
робітні •зробили були наїзд на 
реставрації, не було в Судбури 
так багаті) безробітних, як є 
тепер.

•«ми. МОСКВА, 28. березня.
Многі європейські держави, і донський уряд одержав на 

а особливо Франція, ніколи не -щЯх лист, писаний д-ром Сен 
приймуть плину роззброєння Ят Сеном перед його смертю, 
скорше, ніж Радянський Союз і Лют має дату 11. березня, 
згодиться взяти в ньому у- р свойому листі Сун Ят Сен

гіращається з “Союзом свс- 
,А поки Франція має велику • бідних держав, основаним Лє- 

армію. Велика Британія не зго- ніном”.

ВАШІНҐТОН, 27. березня. — 
Сенатор Бора відвідав Білий 
Дім на спеціальне запрошення 
президента Кулиджа і обгово­
рював з ним справу пропоно­
ваної конференції роззброєн-

Ра- революціонер каже, що він по- 
ручнв своїй партії постійно 
вдержувати звязки з Радян­
ським Союзом.

Лист кінчиться висловлен­
ням надії,' що зближається 
хвиля, коли Радянський Союз 
зможе иовитати сильний і сво- 
бідний Китай в характері за- 
прнязненоі союзної держави.

си.
Комуністичне повстання в 

Швеції мало розпочатися рів­
ночасно з проголошенням ге­
нерального страйку всіх робіт­
ників.часть. "*■ня

Бора готовий сказати всяку 
піддержку цьому планові, але 
він категорично заявив, що 
без участи Радянського Сою­
зу всяка мирова конференція Президент Кулидж не висло-] 
буде невдачною.

Сенатор вказав на те, що Ра- конференції з сенатором Бо-1 
дянський Союз займає шесту ] рою, лише замітив, що "всту- 
частину земної кулі і розпори- ! пні наради в справі конферен 

великими воєнними си- ції відбуваються успішно”.

ЗАКОН ПРОТИ ВИКЛАДАННЯ В ШКО­
ЛАХ НАУКИ ПРО ЕВОЛЮЦІЮ.

литься зменшити свою воєнну. Дальше покійний китайський 
фльоту. __________________

вив ніякої думки з приводу БОРОТЬБА ПРОТИ ПОПІВ В МЕКСИКО.
■X НЕШВИЛ, Теинесі, 24. бере- 

Стентовий губернатор 
підписав вчера ухвалений стегі- 
товою лєгіслятурою закон, на 
підставі котрого забороняєть­
ся вчити в стейтових школах 
науку еволюції.

Губернатор підписав закон 
на тій основі, що в біблії на­
писано инакше, як вчить наука 
еволюції. Дослівно новоухва- 
лений закон звучить:

“Що буде незаконним по- 
ступком зі сторони всякого у-

чителя, як-би він в котромусь 
університеті, 
се.минарі чи якій иншій пуб- 
личній школі цього стейту, як­
що ця школа удержується в 
ці.іости або в части з мубли- 
чного стейтового шкільного 
фонду, навчав яку небудь те­
орію, що опрокидує історіні 
сотворення людини богом, так 
як це навчає біблія, і як-би 
замісць того навчав, що люди­
на походить від нижчої поро­
ди звірят".

МЕКСИКО, 26. березня. - титн робітникам за час страй- 
Міністерство внутрішніх справ1 ку. бо вона безправно не хоті- 
видало приказ всім стейтовим ла признати права орґанізува- 
ґубернаторам виступити jio ] тися в юнію. 
боротьби проти недавно зор- Компанія мала би заллати- 

1 ганізованої Ліги Релігійної О- ти коло 100,000 песів. 
борони, яка під покришкою о- ] 
борони релігійних прав куто- j ^ 
ликів, веде політичну акцію За :

ЛОНДОН, 28. березня. — Ні-, Однак рівночасно заявив він. впливом попів на політичні 
мецький міністер закордонних] що угода мусить обмежитися справи, 
спраг* Штреземан повідомив тільки до західніх кордонів Ні- 
уряд Великої Британії, що Ні- меччини, себто німецько-фран- 
меучина далі піддержує свій цузьких, а не до східніх, себ- 
імІян про договір західніх дер- : то границь Німеччини з Поль- 
ікав для забезпечення фран- ] щею й Чсхословаччиною.

РУМУНІЯ ТВОРИТЬ союз з 
БАЛКАНСЬКИХ КРАЇН.

зня.джає учительському

ЛОНДОН, 31. березня. — Де­
пеша з Атен доносить, що Ру­
мунія пробує створити потрій­
ний союз з балканських дер­
жав.

НІМЕЧЧИНА ПРИДЕРЖУЄТЬСЯ СВОГО 
ЛЛЯНУ ПРО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Греція одержала дефінітивне 
запрошення вступити до тако­
го союза.

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА 
ПІД МОСКВОЮ.

МОСКВА, 31-го березня. 
Підчас зудару між ташкент- АТЕНИ, Греція, 31. березня. 

— Газети друкують сьогодня 
звідомлення, що грецький у- 
ряд заявив свою готовість роз­
почати переговори з Румун і - 

в справі заключення сою-

ським експресом а потягом з 
московського передмістя зги­
нуло близько 50 осіб, а около 
100 осіб зістало ранених.

Катастрофа, яка була одноф єю 
з найгірших в історії Москви, за.

КОМПАНІЇ ПРИСУДЖЕНО ЗА 
ПЛАТИТИ РОБІТНИКАМ.

АРЕШТУВАННЯ КРУШЕЛЬНИЦЬКОГО.МЕКСИКО, 26. березня. — 
і Президент Мексика Каєс, який 

Штреземан заявив, що Ні-, ОРОСИТЬ ПЕРЕНЕСТИ AM- посередничив в страйку робіт- 
меччнна годиться також стро- БАСАІИ ДО АНГОРИ. ників трамваєвої лінії, прису­

див. що компанія має запла-

цхзько-німецького кордону.

сталася яку милю від столиці. Ціллю союза є задержання 
рівноваги сил на Балкані. ЛЬВІВ, 28. лютого. — В по­

мешканню директора рогатин- 
ської гімназії У. II. Т. Антона 
Крушельницького поліція пе­
ревела кілкагодинну ревізію. 
Самого Крушельницького під 
закидом комунізму арештува­
ла і негайно відставила до' 6е- 
режанської тюрми.

Для пояснення слід зазна>Ги-

ти, що Антін Крушельницькиіі 
ледви три тижні тому цілком 
легально повернув з Відня і за­
раз же виїхав на педагогічну 
посаду до Рогатина.

У Відні Крушельницький зай­
мався видавничою діяльністю, 
а саме видаванням української 
й перекладної белетристики у 
видавництві “Чайк^”.

постановто придержуватися 
Версальського мирового дого­
вору щодо роззброєння і тому, 
на його думку, нема жадних 
перепон для Англії, Німеччиї 
ни, Франції і Бельгії розпоча­
ти переговори про “забезпе­
чення".

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 30. 
березня. — Турецький уряд ви­
слав ноти до ріжних держав, 
домагаючися від них перене­
сення своїх амбасад з Констан­
тинополя до Ангори, тепері­
шньої столиці Туреччини.

Засідання Ширшого Виконавчого Комітету 
Комуністичного Інтернаціоналу

ВІДНОВЛЕНО ПРОЦЕС ПРОТИ САДУЛЯ І чення партій. (Співреферента- 
Сьогодня розпочалося в Крем-Iми по одному товаришеві: ні­

мецький, французький, італій­
ський і чеський та один това­
риш як представник Комуністи­
чної Молоді.)

МОСКВА, 20. березня. руху в ріжних країнах.
4. Звіт з дискусії в Росій­

ській Комуністичній Партії.
5. Інформаційний звіт про 

“Інститут Леніна" та “Інститут 
Маркса-Еигельса".

Для вияснення положення в

ЗНОВУ СПРАВА УКР." УНІВЕРСИТЕТУ.лі засідання Ширшого Вико­
навчого Комітету Комуністи- 1 
чного Інтернаціоналу при уча­
сти 120 делегатів, представни­
ків Комуністичних Партій ріж­
них країн світа.

На дневному порядку є та­
кі справи:

На свідків підчас розпочатої 
наново розправи покликано І 
обома сторонами багато полі­
тичних, днпльоматичннх і вій­
ськових особистостей.

ОРЛЄАНС, Франція, 31. бе­
резня,— Тут відновлено сього­
дня військовий процес проти 
капітана Жака Садудя, був­
шого офіцира французької ар­
мії, який в 1919 році був засу­
джений на кару смерти за пе­
рехід до більшовиків в часі, як 
він був членом французької 
військової місії до Росії.

Садудь повернув до Фран­
ції в грудні минулого року.

Львівське “Слово Польске” 
звідомляє, що після повороту 
польського міністра Тугута з 
Кракова, у Варшаві кружляли 
вістки, що справу українсько­
го університету полагоджено 
остаточно на конференції Ту­
гута з проф. Цолем.

Г а зета зазначуе, що на скіль­
ки вона могла справдити, спра­

ва не зайшла так далеко, щоб 
можна говорити про її полаго­
дження.

Вкінці “Слово Польске” по­
відомляє, що в найблищих 
днях має приїхати до Варша­
ви Смаль-Стоцький для веден­
ня переговорів в справі укра­
їнського університету.

2. Реферат Лозовського про 
обєднання професійного ро- поодиноких краєвих секціях, 
біти ичого.руху:

3. Селянська справа:
а) Теоретична аналіза селян- брано окремі комісії, котрі 

ського питання’ в ріжних краї- предложать свої проекти на па­
нах. (Референт Бухарін.)

б) Відношення Комуністи- Комітету до потверджежгя.
чних Партій до робітничого -------------

як в Чехословаччині, Югосла- 
! вії і Злучених Державах, ви-БЕЗРОБ1ТТЯ В ТОРОНТО.

ТОРОНТО, 31. березня. —
Безробіття в Торонто стає що- і 1. Звіт Зіновєва про політи- 
раз грізніше. Всіх безробіт- чиє положення і найблиші за- 

зарегістровий» під тепе- вдання Комуністичного Інтер­
націоналу в справі збільшови-

раді Ширшого Виконавчого
них
рішню пору 6,633.
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